
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 8 de novembre de 2022, del director 
general d’Administració Local, de concessió de les ajudes 
destinades a actuacions de foment de la mobilitat urbana 
sostenible en els municipis del Baix Segura. [2022/10509]

RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2022, del director 
general de Administración Local, de concesión de las ayu-
das destinadas a actuaciones de fomento de la movilidad 
urbana sostenible en los municipios de la Vega Baja del 
Segura. [2022/10509]

I. Por el Decreto 20/2022, de 29 de junio, del president de la Gene-
ralitat, publicado en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana núm. 
9373, de 1 de julio de 2022, se aprobaron las bases reguladoras de sub-
venciones destinadas a actuaciones de fomento de la movilidad urbana 
sostenible en los municipios de la Vega Baja del Segura y se convocaron 
las ayudas para el ejercicio 2022.

II. A dicha convocatoria se presentaron 21 solicitudes de ayudas 
por distintos municipios, de las que la comisión evaluadora no entró a 
valorar las siguientes:

– Solicitud del Ayuntamiento de Torrevieja, presentada el 2 de agos-
to de 2022, que no fue valorada porque el plazo de presentación de 
solicitudes finalizó el día 1 de agosto de 2022.

– Solicitud del Ayuntamiento de San Fulgencio, porque se ha pre-
sentado su renuncia a la actuación «Plan de movilidad urbana sostenible 
de San Fulgencio».

III. De conformidad con lo establecido en la base duodécima del 
Decreto 20/2022, de 29 de junio, del president de la Generalitat, para 
la obtención de la cuantía individualizada de la subvención correspon-
diente a cada entidad beneficiaria, se ha dividido la cantidad resultante 
de deducir, de la cantidad presupuestada para la ayuda establecida en 
la correspondiente convocatoria, el importe destinado a los planes de 
Movilidad Urbana Sostenible, entre el total de los puntos obtenidos por 
las entidades locales atendiendo a los criterios de valoración, resultando 
un valor por cada punto. El importe de las subvenciones, individualmen-
te consideradas, será el resultado de multiplicar el valor-punto por el 
total de puntos que obtengan los ayuntamientos solicitantes.

IV. Visto que, de conformidad con lo que establece la base undéci-
ma del Decreto 20/2022, de 29 de junio, del president de la Generali-
tat, la comisión evaluadora, después del estudio y la valoración de las 
solicitudes presentadas, y habiéndose comprobado que cumplen los 
requisitos de la convocatoria, ha elevado la propuesta de resolución 
correspondiente con la fijación de las ayudas concedidas.

V. En virtud de todo lo expuesto anteriormente, atendida la propues-
ta de resolución elevada por la comisión evaluadora, y de acuerdo con lo 
dispuesto en las bases decimotercera, apartado 1, y vigésima del Decre-
to 20/2022, de 29 de junio, del president de la Generalitat, resuelvo:

Primero
Conceder a los municipios, un total de 19, que se indican en el 

anexo I, las cantidades allí expresadas, en concepto de ayudas destina-
das a actuaciones de fomento de la movilidad urbana sostenible en los 
municipios de la Vega Baja del Segura, que totalizan un importe conce-
dido de 2.231.156,10 €, con cargo a la línea de subvención S8872000, 
incluida en el programa 05.05.02.125.10.7, Administración local y orga-
nización territorial del Consell, del presupuesto de la Generalitat.

Segundo
Aprobar la distribución de anualidades a los ayuntamientos benefi-

ciarios, en los términos que figuran en el anexo I.

Tercero
Denegar la solicitud que se relaciona en el anexo II, por el motivo 

que se indica en dicho anexo.

Cuarto
Aceptar la renuncia presentada por el Ayuntamiento de San Ful-

gencio.

Quinto
El abono de las ayudas a los ayuntamientos beneficiarios se reali-

zará, respetando las anualidades que se aprueban en esta resolución, de 
la siguiente manera: el anticipo del 30 % se abonará, sin necesidad de 

I. Pel Decret 20/2022, de 29 de juny, del president de la Generalitat, 
publicat en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana núm. 9373, d’1 
de juliol de 2022, es van aprovar les bases reguladores de subvencions 
destinades a actuacions de foment de la mobilitat urbana sostenible en 
els municipis del Baix Segura i es van convocar les ajudes per a l’exer-
cici 2022.

II. A aquesta convocatòria es van presentar 21 sol·licituds d’ajudes 
per diferents municipis, de les quals la comissió avaluadora no va entrar 
a valorar les següents:

– Sol·licitud de l’Ajuntament de Torrevieja, presentada el 2 d’agost 
de 2022, que no va ser valorada perquè el termini de presentació de 
sol·licituds va finalitzar el dia 1 d’agost de 2022.

– Sol·licitud de l’Ajuntament de San Fulgencio, per haver-se pre-
sentat la renúncia a l’actuació «Pla de mobilitat urbana sostenible de 
San Fulgencio».

III. De conformitat amb el que estableix la base dotzena del Decret 
20/2022, de 29 de juny, del president de la Generalitat, per a l’obten-
ció de la quantia individualitzada de la subvenció corresponent a cada 
entitat beneficiària, s’ha dividit la quantitat resultant de deduir, de la 
quantitat pressupostada per a l’ajuda establida en la corresponent con-
vocatòria, l’import destinat als plans de Mobilitat Urbana Sostenible, 
entre el total dels punts obtinguts per les entitats locals atesos els criteris 
de valoració, i n’ha resultat un valor per cada punt. L’import de les sub-
vencions, individualment considerades, serà el resultat de multiplicar el 
valor-punt pel total de punts que obtinguen els ajuntaments sol·licitants.

IV. Vist que, de conformitat amb el que estableix la base onzena 
del Decret 20/2022, de 29 de juny, del president de la Generalitat, la 
comissió avaluadora, després de l’estudi i la valoració de les sol·licituds 
presentades, i havent-se comprovat que compleixen els requisits de la 
convocatòria, ha elevat la proposta de resolució corresponent amb la 
fixació de les ajudes concedides.

V. En virtut de tot el que s’ha exposat anteriorment, atesa la propos-
ta de resolució elevada per la comissió avaluadora, i d’acord amb el que 
es disposa en les bases tretze, apartat 1, i vint del Decret 20/2022, de 29 
de juny, del president de la Generalitat, resolc:

Primer
Concedir als municipis, un total de 19, que s’indiquen en l’annex 

I, les quantitats que s’hi expressen, en concepte d’ajudes destinades a 
actuacions de foment de la mobilitat urbana sostenible en els municipis 
del Baix Segura, que totalitzen un import concedit de 2.231.156,10 €, 
amb càrrec a la línia de subvenció S8872000, inclosa en el programa 
05.05.02.125.10.7, Administració local i organització territorial del 
Consell, del pressupost de la Generalitat.

Segon
Aprovar la distribució d’anualitats als ajuntaments beneficiaris, en 

els termes que figuren en l’annex I.

Tercer
Denegar la sol·licitud que es relaciona en l’annex II, pel motiu que 

s’indica en aquest annex.

Quart
Acceptar la renúncia presentada per l’Ajuntament de San Fulgencio.

Cinqué
L’abonament de les ajudes als ajuntaments beneficiaris es realitzarà, 

respectant les anualitats que s’aproven en aquesta resolució, de la mane-
ra següent: la bestreta del 30 % s’abonarà, sense necessitat de sol·licitud 



prèvia, però l’entitat local beneficiària haurà d’acreditar, amb caràcter 
previ, estar al corrent en el compliment de l’obligació de rendició dels 
comptes anuals davant la Sindicatura de Comptes, així com la resta de 
les obligacions que resulten de l’article 199.4 de la Llei 8/2010, de 23 
de juny, de la Generalitat, de règim local de la Comunitat Valenciana, 
conforme amb el que es preveu en la base reguladora catorze, apartat 6.

En els casos en què l’anualitat del 2022 aprovada siga superior a 
la bestreta del 30 %, es presentarà la justificació corresponent, per  a 
l’abonament en aqueix exercici pressupostari, amb la documentació 
i els certificats d’obra corresponents, fins al 2 de desembre de 2022, 
d’acord amb el que s’estableix en la Resolució de 18 d’octubre de 2022, 
del director general d’Administració Local, per la qual s’amplia el ter-
mini màxim de justificació de les subvencions destinades a actuacions 
de foment de la mobilitat urbana sostenible en els municipis del Baix 
Segura (DOGV 9458, 27.10.2022).

La justificació per al pagament final haurà de presentar-se telemà-
ticament, adjuntant, abans del 31 d’octubre de 2023, la documentació 
que a continuació es relaciona, i per l’import de la quantitat adjudicada 
en cada anualitat:

El compte justificatiu de despeses contindrà els documents següents:

a) Una declaració de les actuacions realitzades, signada per la per-
sona representant legal de l’ajuntament beneficiari en la qual conste 
que les actuacions han sigut executades d’acord amb l’objecte de la 
subvenció.

b) Un certificat emés per personal tècnic municipal competent que 
acredite que les actuacions realitzades compleixen els requisits tècnics 
exigits per la normativa vigent i que compten amb les autoritzacions i 
informes sectorials corresponents.

c) Un certificat de finalització de les actuacions subvencionades 
corresponents a cada anualitat segons la forma d’execució de l’actuació 
subvencionada:

c.1. El certificat final d’obra, en els supòsits en els quals l’ajunta-
ment haja contractat l’obra (annex V del decret 20/2022, de 29 de juny, 
del president de la Generalitat).

c.2. Un certifica municipal final d’obres expedit per personal fun-
cionari competent, en cas que l’obra s’haja executat per mitjans propis.

d) Una còpia compulsada de les factures reglamentàries segons la 
normativa vigent, així com qualsevol altra documentació justificativa 
suficient, si és el cas.

Les factures o documents de valor probatori equivalent en el tràfic 
mercantil s’incorporaran a una relació classificada de les despeses, així 
com la documentació acreditativa del pagament, d’acord amb l’article 
30 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

e) Un reportatge fotogràfic de la situació d’abans, durant i després, 
i vídeo, de l’execució de les actuacions realitzades amb càrrec a la sub-
venció concedida.

f) L’acreditació, amb caràcter previ al pagament, que l’entitat local 
es troba al corrent de l’obligació de retre comptes anuals davant de 
la Sindicatura de Comptes, tal com disposa l’article 199.4 de la Llei 
8/2010, de 23 de juny, de règim local de la Comunitat Valenciana.

g) Una declaració d’ajudes sol·licitades o rebudes per al finança-
ment de l’actuació (annex IV del decret 20/2022, de 29 de juny, del 
president de la Generalitat).

Per a les actuacions consistents en la redacció i l’aprovació del 
PMUS, caldrà aportar un certificat de l’acord plenari d’aprovació del 
PMUS.

Sisé. Les ajudes concedides podran revocar-se, minorar-se o rein-
tegrar-se si hi concorren els supòsits als quals es refereixen les bases 
dèsset i díhuit del Decret 20/2022, de 29 de juny, del president de la 
Generalitat.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant 
el mateix òrgan que la dicta, en el termini d’un mes comptat des de 
l’endemà de la publicació, de conformitat amb el qual preveuen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, o bé directament 
un recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Admi-

solicitud previa. si bien la entidad local beneficiaria deberá acreditar, 
previamente, estar al corriente en el cumplimiento de la obligación de 
rendición de sus cuentas anuales ante la Sindicatura de Comptes, así 
como el resto de las obligaciones que resultan del artículo 199.4 de la 
Ley 8/2010, de 23 de junio, de la Generalitat, de régimen local de la 
Comunitat Valenciana, conforme a lo previsto en la base reguladora 
decimocuarta, apartado 6.

En los casos en que la anualidad del 2022 aprobada sea superior al 
anticipo del 30 %, se presentará la justificación correspondiente, para su 
abono en ese ejercicio presupuestario, con la documentación y certifi-
caciones de obra correspondientes, hasta el 2 de diciembre de 2022, de 
acuerdo con lo establecido en la Resolución de 18 de octubre de 2022, 
del director general de Administración Local, por la que se amplía el 
plazo máximo de justificación de las subvenciones destinadas a actua-
ciones de fomento de la movilidad urbana sostenible en los municipios 
de la Vega Baja del Segura (DOGV 9458, 27.10.2022).

La justificación para el pago final deberá presentarse telemática-
mente, adjuntando, antes del 31 de octubre de 2023, la documentación 
que a continuación se relaciona, y por el importe de la cantidad adjudi-
cada en cada anualidad:

La cuenta justificativa de gastos contendrá los siguientes documen-
tos:

a) Una declaración de las actuaciones realizadas, firmada por la 
persona representante legal del ayuntamiento beneficiario, en la que 
conste que las actuaciones han sido ejecutadas de acuerdo con el objeto 
de la subvención.

b) Un certificado emitido por personal técnico municipal compe-
tente que acredite que las actuaciones realizadas cumplen los requisitos 
técnicos exigidos por la normativa vigente y que cuentan con las auto-
rizaciones e informes sectoriales correspondientes.

c) Una certificación de finalización de las actuaciones subvenciona-
das correspondientes a cada anualidad según la forma de ejecución de 
la actuación subvencionada:

c.1. La certificación final de obra, en los supuestos en los que el 
ayuntamiento haya contratado la obra (anexo V del Decreto 20/2022, 
de 29 de junio, del president de la Generalitat).

c.2. Una certificación municipal final de obras expedida por perso-
nal funcionario competente, en caso de que la obra se haya ejecutado 
por medios propios.

d) Una copia compulsada de las facturas reglamentarias según la 
normativa vigente, así como cualquier otra documentación justificativa 
suficiente, en su caso.

Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el 
tráfico mercantil, se incorporarán a una relación clasificada de los gas-
tos, así como la documentación acreditativa del pago, de acuerdo con 
el artículo 30 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones.

e) Un reportaje fotográfico de la situación de antes, durante y des-
pués, y vídeo, de la ejecución de las actuaciones realizadas con cargo a 
la subvención concedida.

f) La acreditación, con carácter previo al pago, de que la entidad 
local se halla al corriente de su obligación de rendir cuentas anuales ante 
la Sindicatura de Comptes, conforme dispone el artículo 199.4 de la Ley 
8/2010, de 23 de junio, de régimen local de la Comunitat Valenciana.

g) Una declaración de ayudas solicitadas o recibidas para la finan-
ciación de la actuación (anexo IV del decreto 20/2022, de 29 de junio, 
del president de la Generalitat).

Para las actuaciones consistentes en la redacción y la aprobación 
del PMUS, se deberá aportar un certificado del acuerdo plenario de 
aprobación del PMUS.

Sexto. Las ayudas concedidas podrán ser revocadas, minoradas o 
reintegradas si concurren los supuestos a los que se refieren las bases 
decimoséptima y decimoctava del Decreto 20/2022, de 29 de junio, del 
president de la Generalitat.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante 
el mismo órgano que la dicta, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente al de la publicación, de conformidad con lo que prevén 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, o 
bien directamente un recurso contencioso-administrativo ante la Sala 



nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la publicació, 
de conformitat amb el qual estableixen els articles 10.1.a i 46.1 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 8 de novembre de 2022.– El director general d’Admi-
nistració Local (p. d. Decret 20/2022, de 29 de juny; DOGV 9373, 
01.07.2022): Antoni Such Botella.

de lo contencioso administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la publicación, de conformidad con lo que establecen los 
artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València 8 de noviembre de 2022.– El director general de Adminis-
tración Local (p. d. Decreto 20/2022, de 29 de junio; DOGV núm. 9373 
de 01.07.2022): Antoni Such Botella.



Anexo I / Annex I

Ayudas concedidas / Ajudes concedidas

Municipio/Municipi
Ayuda total

concedida/Ajuda
total concedida

Anualidad/
Anualitat 

2022

Anualidad/
Anualitat

2023

Daya Vieja 7.165,62 7.165,62 -------------

Benferri 12.826,00 ------------- 12.826,00

Daya Nueva 8.349,00 ------------- 8.349,00

Bigastro 150.000,00 ------------- 150.000,00

Albatera 150.000,00 ------------- 150.000,00

Formentera del Segura 150.000,00 ------------- 150.000,00

Cox 150.000,00 ------------- 150.000,00

Rafal 36.286,84 36.286,84 -----------

Benejúzar 150.000,00 ------------- 150.000,00

Catral 149.984,90 ------------- 149.984,90

Almoradí 150.000,00 ------------- 150.000,00

Los Montesinos 150.000,00 ------------- 150.000,00

Granja de Rocamora 150.000,00 ------------- 150.000,00

Algorfa 150.000,00 ------------- 150.000,00

Guardamar del Segura 150.000,00 ------------- 150.000,00

San Isidro 150.000,00 ------------- 150.000,00

Benijófar 150.000,00 ------------- 150.000,00

Dolores 150.000,00 ------------- 150.000,00

Callosa del Segura 66.543,74 ------------- 66.543,74

Totales 2.231.156,10€ 43.452,46€ 2.187.703,64€

Anexo II /Annex II
Ayudas denegadas/Ajudes denegades

Municipio/
Municipi

Motivo/Motiu

Torrevieja

Incumplimiento del art. 2 c), del Decreto 20/2022, plazo y forma de 
presentación de solicitudes.
Incompliment de l'art. 2 c), del Decret 20/2022, termini i forma de
presentació de sol·licituds.


		2022-11-09T13:57:09+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




